PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO- SEMGO/CAO

DECRETO Nº 124, DE 10 DE JUNHO DE 2021

PUBLICADO
(Diário Oficial do Municíp/°'
Em: ...LJ 1 _Q}Lj d.

Pág.· ~

ALTERA · PARCIALMENTE DISPOSITIVO

DO DECRETO Nº 114 DE 28 DE MAIO DE

2021, QUE CONVOCA A 2ª CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIACICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei

Orgânica do Município de Cariacica;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado parcialmente o Art. 1°, do Decreto Municipal 114/2021,

publicado em 31 de maio de 2021 , no Diário Oficial do Município, que passa a

viger com a seguinte redação:

Art. 1° Fica convocada a 2ª Conferência

Municipal de Saúde, designada para o dia

03 de julho de 2021 , com o tema: "O papel

da gestão municipal durante e pós

pandemia".

[ ... ]

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário, permanecendo

inalterados os demais dispositivos do Decreto Municipal 114/2021 .

Cariacica, 1 O de junho de 2021 .

Prefeito Municipal

S/PROC.

A\'. M:irio Gurgcl - º 2.502 - Bairro Alto La!-\C- Cariacirn - ES - CEP 29. 151-900
Tcl. : (27) 3354-5807 E-mail : atosotidais a cariadca.cs.go\'. hr

11

9~
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica-ES, sexta-feira, 11 de junho de 2021

DECRETOS li
DECRETO N º 124, DE 10 DE JUNHO DE 2021

2

ALTERA PA~CIALMENTE DISPOSJTJVÇ> DO DECRETO Nº 114, DE 28 DE MAlO DE 2021, QUE CONVOCA A
2ª CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARI ACICA.
O PREFEITO MUNIClPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Cariacica ;

DECRETA:
Art. 1° Fica alterado parcialmente o Art. 1°, do Decreto Municipal 114/ 2021, publicado em 31 de maio de
2021, no Diário Oficial do Município, que passa a viger com a seguinte redação:
Art. 1° Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Saúde, designada para o dia 03 de julho de 2021,
com o tema: "O papel da gestão municipal durante e pós-pandemia".
[ ... ]
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 30 Revogam-se todas as d isposições em cont rário, permanecendo inalterados os demais dispositivos
do Decreto Municipal 114/ 2021.
Cariacica, 10 de junho de 2021.

11

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIAS li
PORTARIA/GP/Nº 336, DE 07 DE JUNHO DE 2021

EXONERA SERVIDORA A PEDIDO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIAOCA, ESTADO DO ESPIRlTO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o art. 90, inciso I X, da Lei Orgânica do Município de Car iacica,

RESOLVE:
Art. 1 o Exonerar a pedido, a servidora estatutária Elizabeth Maria Gomes da Cunha - matrícula nº 112.401-
1, do cargo de Auxi liar Administrativo, da Secretaria Mun icipal de Educação, a partir de 17 de maio de
2021.
Art. 2º E~ta Portaria entra em vigor il partir de sua publicação, observada a data consignada em seu
respectivo artigo 1 o.
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica, 07 de junho de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 337, DE 07 DE JUNHO DE 2021
EXONERA SERVIDORA A PEDIDO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPJRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o art. 90, inciso I X, da Lei Orgânica do Município de Car iacica ,

RESOLVE:
Art. 1 o Exonerar a pedido, a servidora estatutária Alini Pissimilio - matrícula nº 119.189, do cargo de
MaPA - Nível JII, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 12 de maio de 2021.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observada a data consignada em seu
respectivo artigo 1 o.
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em contrário.
Car iacica, 07 de j unho de 2021.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/N. 0 342, DE 09 DE JUNHO DE 2021

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO À SERVIDORA.
o PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais
que lhe conferem o art. 90, I nciso IX, da Lei Orgânica Municipa l de Cariacica,

RESOLVE:
Art. 1º Conceder, à servidora abaixo relacionada, ocupante do cargo de provimento efet ivo, 01 (um) m ês
de Licença Prêmio:

PROCESSO Nº NOME MATRÍCULA CARGO DATA DO GOZO

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais (Interina) - Thamires F. de Alvarenga e Assessora

Especial de Gabinete - Gabriela M. Reblin.
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

CAO/SEMGO- End. Eletrónico: atosofc1a1s@cariac1ca.es.gov.br